

	Прим.	2019 год	2018 год
Потоки денежных средств от операционной деятельности:			
Прибыль (убыток) до налогообложения		3 464 240	(1 683 248)
Корректировки на:			
Износ основных средств		359 596	423 731
Финансовые расходы (доходы), нетто	18	455 471	695 254
(Положительные)/отрицательные курсовые разницы, нетто		(355 618)	407 528
Корректировка по восстановлению резерва на обесценения внеоборотных активов		(2 613 704)	-
Убыток от обесценения внеоборотных активов		-	782 150
Изменения в:			
Запасах		362 826	291 243
Дебиторской задолженности		612 879	(538 664)
Авансовых платежах и предоплатах		30 253	21 689
Торговой и прочей кредиторской задолженности		502 856	1 226 909
Прочих обязательствах		4 752	30 558
Платежи по налогу на прибыль		-	-
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		2 823 551	1 657 150
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Выплаты по приобретению основных средств и нематериальных активов		(66 811)	(78 259)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности		(66 811)	(78 259)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Поступление кредитов и займов		1 200 000	3 374 570
Погашение кредитов и займов		(3 724 836)	(4 414 960)
Проценты уплаченные		(206 332)	(592 637)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		(2 731 168)	(1 633 027)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств		25 572	(54 136)
Денежные средства на начало отчетного периода	7	53 053	107 189
Денежные средства на конец отчетного периода	7	78 625	53 053